Ożywieniu budowlanemu towarzyszyła zwyczajka cen gruntów: jeszcze

8 „Prawie wszystko”, bo nim bohater wysiadł na Pradze, usłyszał od inżyniera: „ – Tam zaraz przy stacji budują nowe domy. Będziesz nosił cegłę i nie umrzesz z głodu, byłeś się nie rozpił” (572).

9 Zob. k. „Wiek” 1875/1876 nr11, z 30 grudnia/11 stycznia.

w lipcu 1877 roku za łokieć kwadratowy płaciło się tutaj 15 kopiejek, zaś już w listopadzie – 30¹⁰.

Stacja Praga Nadwiślańska, nim jeszcze powstała, miała w Warszawie złą prasę. Powód był bardzo oczywisty: folwark Pelcowizna, gdzie była budowana, leżał w znacznej odległości od Warszawy, a most przy cytadeli, który mógłby warszawiakom skracać dojazd na stację, pozostawał niedostępny.